

عبدالله مغولیان

نقش نفوذ در فتنه‌ها و تضعیف نظام

یکم – اسناد به دست آمده درباره فتنه آبان ۹۸ نشان می دهد که سوءمدیریت دستگاه اجرائی در نحوه اجرای طرح افزایش قیمت بنزین، صرف‌آهانه و دستاویزی برای شروع اغتشاشات و آشوب‌گری‌ها و در واقع رسم زهم‌عملیات براندازی هنگ کنگی در ایران بوده است و ائتلاف «غربی، عبری، وهابی» به سرکردگی شیطان بزرگ از حداقل سه سال قبل با خروج از برجام و تشدید تحریم‌ها با هدف عاصی سازی مردم ایران، با «یجاد و تجهیز سهه مرکز بزرگ سایبری در ریاض، آلبانی و واشنگتن یا دو مأموریت: «عضوگیری، آموزش، سازماندهی، تجهیز و انجام مانورهای عملیاتی» و «تولید محتوی و تکثیر و انتشار شایعات»، «یجاد ساختار و شبکه از فضاپی سازمان فتنه هنگ کنگی در دنیا مجازی نظیر توئیتر، فیس بوک، اینستاگرام، تلگرام و…»، «ساماندهی و مددیت تمامی شبکه‌های ماهواره‌ای نظیر بی.بی.سی، وی.اوی، من و تو، ایران اینترنشنال، راديواسرائیل و…»، «سازماندهی و تجهیز دهها و بلکه صدها سازمان مردم نهاد برای مدیریت و هدایت براندازی در مرحله پسافتنه»، «یجاد خط تماس سرویس‌های آموزشی محور ائتلاف با شبکه سازماندهی شده فتنه از طریق سفار تخانه‌های محور ائتلاف» و… خود را برای حمل ۹۸ آماده می کرده و در واقع فتنه تابستان داغ، فتنه دی ماه ۹۶، همایش سیرک گونه منافقین در پاریس و وعده سقوط جمهوری اسلامی و گرفتن جشن کرسمس در تهران و… مانورهای عملیاتی جنگ نسل چهارم هنگ کنگی ۹۸ بوده است.

دوم – سؤال مهم و اساسی این است که اولاً اگر حماسه بی نظیر ۹ دی ۸۸ مهر یابانی بر کودتای امریکایی و فتنه سهوی امیر در سال ۸۸ (کودتای امریکایی بود چون طبق اسناد بی‌شمار و مدارک و مستندات موجود امریکا از چهار سال قبل با استفاده از ظرفیت و انگیزه بازندگان انتخابات ۸۴ برای کودتا برنامه‌ریزی کرده و در طول هشت ماه فتنه گری دم خروس از زیر شنل اوپاما، تونی بلر، مرکل و… بیرون زد، و فتنه بود چون همه افراد حقیقی و حقوقی، احزاب سیاسی، ملی گراها، منافقین و اپوزیسیون خارج نشین و… با بازنده‌های انتخابات ۸۴ هم پیمان شده و با کنار گذاشتن اختلافات، خود را برای اجرای مو به موی دستورات ستاد کودتا و براندازی نظام آماده کرده بودند) بود، پس چرا بعد از ۹ دی باهم شاهد فتنه‌های متعدد فتنه‌گران داخلی با هدایت شیطان بزرگ بوده و هستیم و ثانیاً علل العال ناکامی فتنه‌گران داخلی و شکست دشمن بیرونی در فتنه‌های متعدد چیست. پاسخگوی به این دو سؤال مهم کلید اصلی دفع و رفع فتنه‌های بعدی در کشور خواهد بود.

سوم – نظام اسلامی، ناکامی فتنه گران داخلی و دشمن بیرونی را م رهون حضور مؤثر و قوی مردم به عنوان صاحبان اصلی انقلاب از یکسوی و مدیریت و هدایت مقام عظمای ولایت از سوی دیگر است و متأسفانه دستگاهها و نهادهای اجرائی، اطلاعاتی، امنیتی، قضایی و… در این خصوص نقش تعیین کننده و حداکثری نداشته و نمره قابل قبولی دریافت نکرده‌اند اما در باره علق تکرار فتنه (در ابعادی بزرگ‌تر و پیچیده‌تر) باید گفت در تمامی فتنه‌های تاریخ انقلاب، مدیریت و هدایت دشمن خارجی کاملاً مشهود است و این به معنای وجود شبکه عمیق، گسترده و حمایت شده نفوذ جریانی در ساختار حاکمیتی و در بدنه تصمیم سازی در کشور بوده و هست. حضرت امام خاتمه‌ای کرارا در باره نفوذ جریانی و موردی، مسئولان امر را انداز داده و خطرات این شبکه را گوشزد کرده‌اند. اینکه پس از وقوع فتنه در کشور و بازجویی مسببان فتنه و یافتن مدارک و مستندات به برنامه ریزی طولانی مدت برای فتنه دست می‌یافت شایگان غفلت مسئولان امر از شبکه نفوذ است و به جرئت می توان گفت علت اصلی تکرار فتنه‌ها ضعف در برخورد جدی با مسئله نفوذ است.

چهارم – در برخورد با مسئله فتنه به حکم عقل و قانون و شریعت، باید گذشته چراغ راه آینده باشد، در غیراین صورت سخن گفتن در باره فتنه‌ها به قصه گوئی و شاهنامه خوانی شبیه است. بر این اساس در باره عملکرد و آثار شبکه نفوذ و ضعف موجود در برخورد با شبکه نفوذ، ذکر چند نکته ضروری است:

۱- دشمن برای نفوذ در حاکمیت، باید تور خود را در دریای خواص پهن کرده و از بین خواص مستعد (که بیش از این در پست‌های مسئولیتی نظام حضور مؤثر داشته واینگ به دلیل تعارض منافع مستعد حکماری با دشمن هستند) که در بین مردم از شهرت خوبی بر خوردار بوده و قدرت جذب و مدیریت مردم را داشته باشند رایگیری کند.
۲- خواص به دلیل تعارض منافع ناشی از «چرب و شیرین دنیا»، «دلبستگی به فرزند و خانوادۀ لوده»، «منافع حزبی و جریانی»، «سهل اندیشی»، «اشراقی گری»، «همنشینی و همزیستی با افراد فاسد» و… در تور نفوذ گرفتار می شوند.

۳- افراد جذب شده در شبکه نفوذ، عمدتاً به دلیل حفاظت از منافع فردی و جریانی و ترجیح منافع خود بر منافع ملی، به استحاله فکری و سپس به استحاله فرهنگی دچار شده و خط استحاله نظام اسلامی و براندازی جمهوری اسلامی، که به عنوان اجرای دستور سرویس جاسوسی دشمن لکه‌احمقانه به عنوان یک راهکار و وظیفه ملی برای حل مشکلات کشور دنبال می کنند.

۴- شناسایی خواص گرفتار شده در تور نفوذ به حکم آیة ۳۰ سوره محمد (ص) بسیار آسان بوده و از طریق «مواضع سیاسی و فرهنگی»، «سبک زندگی»، «مقایسه گذشته این افراد با وضع حال آنان»، «بررسی عملکرد فعلی آنها و میزان کمک‌کاری»، «بررسی ارتباطات و دوستی و دبستگی‌های آنها» و… به راحتی قابل شناسایی هستند.
۵- افراد جذب شده در شبکه نفوذ به هیچ عنوان نباید در مشاغل کلیدی و مؤثر نظام در حوزه‌های مختلف فرهنگی، سیاسی، اقتصادی، امنیتی و… از یکا گیری شهنود و روی کار آمدن یک جریان سیاسی مطلقاً مجوزی برای به کارگیری نفوذی‌ها در مصادر امور نیست و از این حیث دستگاه‌های نظارتی، اطلاعاتی، امنیتی و قضایی مسئولیت سنگینی دارند.

۶- کسانی که از آشوبگران آبان ۹۸ حمایت کرده‌اند دقیقاً همان کسانی هستند که سلسله جنیان فتنه ۸۸ بوده و در صف مقدم همه فتنه‌های علیه نظام حضور داشته‌اند.

۷- مجلس شورای اسلامی، در خط مقدم مراقبت و صیانت از نظام اسلامی بوده و به حکم قانون و وصیت حضرت امام خمینی باید مراقب باشد نااهلان و نامحرمان به دلیل علایق حزبی تصدی پست وزارت را عهده دار نشوند، چیزی که متأسفانه در دولت دوم و یازدهم شاهد آن بوده‌ایم. نظام اسلامی باید یکبار و برای همیشه به کارگیری افراد نشان دار در شبکه نفوذ را از پست‌های مؤثر نظام مطلقاً ممنوع و اعلام نموده و این مهم به صورت قانون درآید.

۸- هزینه سنگین کم کاری و ضعف دستگاه‌های مسئول در تمامی حوزه‌های نظارتی، اطلاعاتی، امنیتی و… را در تمامی فتنه‌های گذشته مردم پر دراخته‌اند و از این حیث تمام ارکان و مسئولان نظام زیر بار دین سنگین مردم قرار دارند.

۹- حمایت احزاب سیاسی برنده شده در انتخابات‌ها دلیل اصلی ماندگاری و ایجاد حاشیه امن برای نفوذی‌ها بوده و همین امر موجب ناامیدی و تقویت روحیه ستم‌کوار و بی میندی به مشارکت سیاسی در عرصه راهپیمایی‌ها و انتخابات‌های مختلف در بدنه جامعه خواهد شد و متضرر واقعی این اقدام نظام اسلامی خواهد بود.

۱۰- نگاه مثبتی برای تحقق برنامه گام دوم انقلاب مستلزم تعامل و هماهنگی گسترده قوای کشوری و لشکری می باشد و مقوله مقابله با نفوذ بوده و انتخابات یازدهمین دوره مجلس شورای اسلامی در دوم اسفندماه سال جاری از من و واقعی فراروی دستگاه‌های مسئول در نظام اسلامی در زمینه مقابله عملی برای ریشه کن کردن نفوذ جریانی در کشور است.

۲ خبر یک

رهبر معظم انقلاب اسلامی در دیدار اعضای ستاد کنگره شهدای استان هرمزگان تأکید کردند: جریانی به‌دنبال فراموش شدن جهاد و شهادت است، باید در مقابل آن ایستاد.

به گزارش پایگاه اطلاع‌رسانی دفتر مقام معظم رهبری، بیانات رهبر معظم انقلاب اسلامی در دیدار اعضای ستاد کنگره شهدای استان هرمزگان که در تاریخ ۲۵ تا ۲۸ بر گزار شده، صبح پنج‌شنبه در محل این همایش در بندرعباس منتشر شد. حضرت آیت‌الله خامنه‌ای در این دیدار با اشاره به سابقه طولانی مجاهدت و مبارزه مردم هرمزگان، شجاعت و دفاع از حق را عنصری بالارزش و نهادهندهٔ شهرهٔ این منطقه دانستند و خاطر نشان کردند: سابقه طولانی مجاهدت و مبارزه مردم هرمزگان، شجاعت و دفاع از حق را تجلی از شهیدان، کاری لازم و وظیفه‌ای بر عهده همه ما است چرا که سیاست و حرکت حیثیه‌های باهدف به‌فراموشی سپردن نمادهای انقلاب به‌ویژه جهاد و شهادت جریان دارد که باید در مقابل این سیاست ایستاد.

رهبر انقلاب اسلامی هر شهید را فارغ از سواد و سن و سال آن، نمادی از

کزارش

فداکاری و آمادگی برای جان دادن در دفاع از حق خواندند و تأکید بر لزوم معرفی این نمادها و الگوهای بسیار ارزشمند به جوانان، افزودند: در نقطه مقابل حرکتی که سعی می‌کنند بسیستگی هارابه‌نمادهای فساد،دنیاطلبی

و هرزه‌گرایی جلب کند، تبیین چهره‌های تابناک شهیدان موجب خواهد شد جوانان به آنان دل ببندند و راه‌شان را دنبال کنند.ایشان همچنین جزایر اسرمان هرمزگان را از جنبه‌های امنیتی، اقتصادی و تاریخی مهم و حائز توجه دانستند و با تأکید ویژه بر جزیره هرمز گفتند:البته اطلاع دارم که مردم در جزیره هرمز واقعاً دچار مشکلات مالی هستند که باید هم مسئولان استانی و کشوری و هم جریان‌های انقلابی به آن منطقه بپردازند و برای حل مشکلات آن اقدام کنند.

■ **مکتب مقاومت در منطقه فراگیر شده است**

سرلشکر سید یحیی رحیم صفوی دستیار و مشاور عالی فرمانده کل قوا نیز در اختتامیه کنگره ۱۵۰ شهید هرمزگان گفت: جبهه مقاومت در

فرماندهان و اعضای ستاد کنگره شهدای استان هرمزگان در دیدار با رهبر معظم انقلاب اسلامی.

معاون عملیات نیروی دریایی ارتش خبر داد

آغاز رزمایش دریایی ایران، روسیه و چین در اقیانوس هند



محسن عطایی افراس

معاون عملیات نیروی دریایی ارتش هذفا از برگزاری رزمایش بزرگ نیروی دریایی سه کشور ایران، روسیه و چین در شمال اقیانوس هند خبر داد. امیر دریا‌دار دوم «غلامرضا طحطانی» روز گذشته در نشست خبری این رزمایش، گفت: منطقه شمال اقیانوس هند، منطقه بسیار با امنیتی است که برای امنیت پایدار با اقتدار نیروهای مسلح جمهوری اسلامی ایران و دونیروی دریایی ارتش و سپاه در دریا برقرار شده است،وی ادامه داد: این تکلیفی است که ما در ارتباط با کشور، منطقه و جهان داریم و در راستای اجرای این تکالیف بسیار مهم، از امروز رزمایش سه‌جانبه ایران، روسیه و چین در شمال اقیانوس هند با پهلوگیری شناورهای روسیه و چین در بندر شهید بهشتی چله‌پار آغاز می‌شود. طحطانی افزود: این رزمایش برابر برنامه‌های از پیش تعیین شده با حرکت یگان‌های شاوروی سه کشور از بندر چله‌پار آغاز می‌شود و در شمال اقیانوس هند گسترش خواهد یافت،وی درباره تاکتیک تمرینی در

امیر دریا‌دار

رزمایش مشترک ایران، روسیه و چین تصریح کرد: تمرینات تاکتیکی متنوعی از جمله نجات‌شاور در چهار حریق، آزادسازی شناور مورد تعرض قرار گرفته، تیراندازی علیه اهداف مشخص و سایر تمرینات تاکتیکی و عملیاتی در این رزمایش پیش‌بینی شده است. سخنگوی رزمایش سه‌جانبه ایران، روسیه و چین با اشاره به مشارکت نیروهای دریایی ارتش جمهوری اسلامی ایران و سپاه پاسداران انقلاب اسلامی در این رزمایش، خاطر نشان کرد: با برگزاری این رزمایش شاهد اقتدار نیروی دریایی سه کشور ایران، روسیه و چین در منطقه خواهیم بود. طحطانی در بیان اهمیت منطقه رزمایش مرزک ایران، روسیه و چین، ابراز داشت: اقیانوس هند دریا تونسل بگان‌های سه کشور انجام خواهد شد.

خطیب جمعه تهران: FATF حلقه دیگری از فتنه دشمن است

تک این مردم، تا دیدن بلندگوی اسلام و صدای نایب امام زمان از حلقوم نایش بیرون آمد که مردم صف خود را از ارازل و اوپاش جدا کنند، چه مردم نجیبی بودند. این مردم همان مردم سالار ۵۷ هستند. خطیب جمعه تهران در بخش دیگری از سخنانش خود با بیان اینکه خطرات سیاسی در کمین افراد است، گفت: فردی دیروز با خانواده شهید بود اما چطور امروز فتنه گر شده است؟ خطرات سیاسی و فرهنگی زیاد است. آیا آدمی که نمی‌داند چه زمانی بیماری او را گرفتار می‌کند نباید به بانگهای پناه‌بربرد که قبل از وقوع حادثه بتواند به آنجا برود؟ صدیقی افزود: فردی دیروز قائم مقام بوده، وزیر بوده یا مسئول بوده و امروز در زندان است. این چنین موارد خطرات و بلاهای آبرویی در کمین است و باید مراقب باشیم. وطبق فرمایش امام علی (ع) باید به سنگر دعا و نیایش متوسل شویم. این نگاه عقلی دفع ضرر احتمالی است که می‌بینیم در جامعه چه گرفتاری‌هایی وجود دارد.

بین دو بانک ایرانی و با این حساب باز هم تأکید دارد که این شفافیت است و خوب است. البته شفافیت است یا شفاف‌سازی؟ چه کسی تبادلات بانکی برای چه کسی؟ برای دوست یا دشمن؟ چه کسی گفته شفاف‌سازی برای دشمن خوب است.

حامیان FATF همان طور که روزنامه ایران نوشته، معتقد هستند که «گر FATF را نپذیریم، در این صورت به‌طور قطع با مشکلات اقتصادی بزرگی روبه‌رو می‌شویم، اول از همه بانک‌های ماتارک دنیا خواهند شد و در عمل نمی‌توانند به جهان‌بان وصل شوند تبادل مالی داشته باشند.» اما این ترسانان‌ها شبیه همان ایجاد ترس‌های قبل از برجام نیست؟ آیا برجام افکار کشور را راه انداخت؟ تبعات نپذیرفتن FATF هم همان گرگی است که دیگر نمی‌شود آمدنشان را از چوپان دروغگو باور کرد، ضمن آنکه با پذیرش آن، مانند پذیرش برجام، بازی تمام نمی‌شود و غربی‌ها پرورنده‌های دیگر همچون سیستم موشکی ایران را باز خواهند کرد.

■ **تصویب پارلمو و CFT برای انتخابات مفید است!**

مصطفی کواکبیان، دبیر کل حزب مردم‌سالاری ناخودآگاه به نگاه انتخاباتی اصلاح‌طلبان در امراری که برای تصویب لایح پارلمو و CFT داشته گفته که «تصویب پارلمو و CFT

گريه‌خبر

سخن‌گوی شورای نگهبان:

مشکل انتخابات

در انجام ندادن وظایف نمایندگی است

سخنگوی شورای نگهبان قانون اساسی، مشکل انتخابات را نه در «ظلمت شورای نگهبان» بلکه در «انجام ندادن وظایف نمایندگی» و تصویب نشدن قانون انتخابات در مجلس شورای اسلامی دانست.

کخدایی در یادداشتی توئیتری نوشت: «ظلمت شورای نگهبان مشکل انتخاباتی نیست، مشکل انجام ندادن وظایف نمایندگی‌از جمله عدم تصویب قانون جامع انتخابات در طول چهار سال گذشته است. این سؤال همچنان باقی است که چرا قانون انتخابات به تصویب نهای نرسید و بعد از هر بار طرح در مجلس از دستور خارج می‌شد؟» چند روز پیش نیز، سخنگوی شورای نگهبان با بیان اینکه مجلس می‌توانست جلوی ثبت نام بی‌رویه داوطلبان انتخابات مجلس را بگیرد، گفت: ملاک شورا در بررسی صلاحیت و برگزاری انتخابات و ظلمت بر انتخابات قانون است و ما تلاش خواهیم کرد اجرای صحیح قانون را داشته باشیم تا حقی از کسی ضییع نشود

مقاله

تدابیر رهبری و کنش حزب الهی‌ها

ادامه از صفحه اول

۳- ادراک حق و باطل از صحنه سیاسی کشور: از گفتار برخی حزب‌اللهی می‌توان فهمید که تقسیم‌بندی آنان از سپاسیون کشور مبتنی بر گزاره حق و باطل است. در این صورت طبیعی است که اگر رهبری از آنچه آنان باطل می‌دانند حمایت کنند، قدرت همض‌کنندگی خود را از دست می‌دهند. صحنه سیاسی کشور تشکیک در مراتب انقلابی یا دوگانه انقلابی و غیر انقلابی است. کاربرد حق و باطل اینجا بی‌معنا است. اگر طرف را باطل فرض نمودیم حتماً رقابت و رسمیت یافتن وی را نیز نمی‌پذیریم، تا چه رسد که رهبری از باطل منظر مباحثات کند.

۴- تنوع ورودی‌های اطلاعات و لتنیار شهبات: در عصر انفجار اطلاعات و ارتباطات راه‌های دریافت اطلاعات از حالت خطی خارج شده است. صدها گزاره کذب و صدق روزانه نیز‌های انقلاب را احاطه می‌کند. قبلاً توشه‌لم که حتی منافقین متناسب با ذائقه حزب‌الله تولید پست و محتوا می‌کنند و بعضاً خوشایند حزب‌الله‌فرامی‌گیرد چون احساس می‌کنند حرف خوششان است. حتی علیه رئیس‌جمهور یا معاون اول (حضور خواهر زاده‌های جهانگیری در نیاشکر هفت‌تپه) با رئیس فعلی مجلس محتوا تولید و با یافته‌ها می‌کنند می‌چکند و طبیعی است که اگر این محتوا به‌طور تبذیر شود و رهبری در نقطه مقابل آن سخن بگوید باعث‌افشال همض‌نیست.

۵- اخبار محفلی: رهبری بارها گفته‌اند که با بنده مطلسی را نمی‌گویم یا اگر بگویم در باطن طوری دیگر نخواهم گفت. بعضاً روایت‌های رسمی و غیررسمی از رهبری خلط می‌شود و به تراحم و تضاد می‌رسد. به همین دلیل چاره این است که «محفل فریز» بشیوم و سامانه‌های رسمی متعلق به رهبری و سخن مستقیم ایشان را شاخص قرار دهیم و تمام.

۶- حبس بی‌بنده نسبت به ورودی‌های رهبری: برخی حزب‌اللهی و ایضاً دیگران بعضاً مواضع و تصمیمات رهبری را ناشی از دریافت اطلاعات اشتباه می‌دانند و به اعضای بیت‌بدین می‌شوند (البته هر جامواضع رهبری با آنان همسو باشد چنین فکر نمی‌کنند) اما خوشبختانه ورودی اطلاعات رهبری چندوجهی و چندلایه است و اعلام نظر انجلی مبتنی بر تقاطع‌گیری همه ورودی‌هاست. البته بدبینی به دفتر بایبوت امری قدیمی و مسبوق به سابقه است که درباره امام دیگران نیز طرح بوده است اما مقام معظم رهبری همه‌ان تجزیهات منفی و مثبت و قضاوت‌ها را شنیده و دیده‌اند. نگارنده معتقد است این باور در ذهن هر کس باشد اشتباه است.

۷- مطالبه استصواب از فرامین رهبری: این سؤال درباره وضعیت حال کشور با جرم‌باز یا ز مطرح می‌شود که «چرا رهبری کاری نمی‌کند؟» در نقطه مقابل آن برخی اصلاح‌طلبان نشان‌دار معتقدند رهبری همه‌کار است و اصل‌أدولت همه‌کاره که البته فرض اولوگمی آنان محرز است. نیت خود است اما رضائیه‌ان اسلام دانشجوین با رهبری، اینسان را پاسخ به دانشجویی درباره برجام فرمودند که شما دیدید که من شرایط را اونشتم اما در عین حال به آن دانشجو متمركز شدن که دروغ نیست! اگر اینجانب رهبری هم در چارچاب مسئله بود که «کسی که به آرایش عمل نمی‌کند تدبیرش بی‌فایده است» به قوه‌فقریه متوسل می‌شود، بگنبد و کیندر نلداند. اگر اینجانب رهبری هم در چارچاب مسئله بود که «کسی که به آرایش عمل نمی‌کند تدبیرش بی‌فایده است» ۷- پذیرش استدلال به جای نقل و تمعید! اگر چه جوانان مؤمن به انقلاب اسلامی (نسل حاضر) جزو بهترین جوانان کشور و جهان هستند اما این واقعیت وجود دارد که بعضاً تن‌شان به تن روشنفکران خورده است. مواضعین‌ها رهبری با مواجهه نسل ما با امام و رهبری قدری مغفلوت است، استدلال را می‌پذیرند نه نقل را، روش استدلالی را روش تعبدی می‌آمیزند. به همین دلیل بعضاً به بهانه عدالت‌خواهی و دوا بشخور می‌دیند و لایت و عدالت، چند پله از رهبری مطلوب بی‌روند مغفلوب می‌کنند. اگر کسی مدعی اینان را به مسیرهای باریک می‌رسند که نهایتاً به بن‌بست ختم می‌شود.

۸- مغذوریت رهبری در بیان: حضرت امام فرمود: «فقتن حقایق از یک‌سوو نرفتادن سزواتی به دست دشمنان از سوی دیگر کار آسانی نیست». بنابراین رهبری در تمامی قضای کشور همه چیز را نمی‌توانند بیان کنند. در یافتن ملت شنونده نیستند. در اینجا گر حزب‌الله با سیره ۲۰ساله و منظومه تحلیلی رهبری زندگمی کرده باشند، جهت ایشان را به راحتی در کم می‌کنند و دچار اشتباه در فهم و قضاوت نمی‌شوند.

۹- انحراف رهبری و ضعف اطلاعات دیگران: بعضاً برای حزب‌اللهی‌ها مطلوب است رهبری فلان سخن را بگویند یا فلان تصمیم را بگیرند. اما چنین اتفاقی نمی‌افتد، ملاحظتی بدون توجه به سازوکار قانون اساسی می‌گویند: «چرا رهبری روشنی را بر کنار نمی‌کند؟ چقدر صبر کنیم»، فرق رهبری با این جماعت است. رهبری در محدودیت‌ها، ملاحظات، تکنگاه، تک‌نهی‌ها، تصمیمات پیامدهای بعدی، جابه‌جایی محاسبات خود و دشمن و دهها مؤلفه دیگر است که از زاویه تک‌منظری یا تک‌بعدی‌ها مغفلوت است. وقتی کسی مطالبه استغای دولت یا استیضاح رئیس‌جمهور را اکنون طرح می‌کند، معلوم است که تک‌بعدی رهبری و ضعف افواضی آن‌هم در همین چارچوب همسایه‌را نیز نمی‌تواند ببیند. فهم خطی از پدیده‌ها فت‌بزرگی است. تغییرات، تصمیمات و تحولات بزرگ را نمی‌توان صرفاً تک‌بعدی دید، اجتماعی دید اما امنیتی ندید، اقتصادی دید، اما سیاسی ندید. فرهنگ دید، اما سیاسی رهبری را همه این ابعاد تصمیم می‌گیرند اما ممکن است صرفاً برای راحت شدن از گیر ز ذهنی خود مطالبه‌ای داشته باشیم و دیگر هیچ.

۱۰- مصطلحات و حکومت: در ده، دوازده سال اخیر بازی با مفاهیمی مانند مصطلحات و عدالت ولایت به ذهن برخی جوانان تزریق شد. بدون توجه به نقدها و تأخرها و لزوم و وجوب حقیقت‌مدی درگیر موفله‌های سیاسی و فکری متنوعی طراحی شد. ورود نگرش روشنفکرانه به این منازعه صحنه را اولودتر و راندیکال‌تر کرد و گویی باید رهبری را آنچه ما در ذهن ساخته‌ایم یا دیگران از بی‌ان‌هم برداشته‌اند همسو کرد و در یک جای کار اشتکال دارد. در نقطه مهم است اینکه چندین اصلاح‌گر است. آنان که در فتنه بی‌قصدی صدر یا پایان جنگ، امام را شسمات می‌کردند، اکنون می‌ستایند و مثل داستان آنان مثل داستان خضر و موسی است. آنان که رهبری را به خاطر عدم ورود به جنگ با طالبان یا عدم ورود به جنگ با امریکا – به نفع صام – شسمات می‌کردند، اکنون چنین خجالت می‌کنند چون از صاحب آن مطالبه بلندند. آنچه طبیعی‌تر می‌نمایند، مطالعه سرنوشت صحابه و یاران و سرداران پیامبر اکرم(ص) است که تا سال چهلهم هجری امثال عمر کم‌تسترانه بودند. همه یا جلوی علی(ع) ایستاده بودند یا او را رها کردند و رفتند. اینکه می‌گویند تاریخ معلم انسان هست یعنی نهم.